
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:01:18 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 130101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  371 N°  675 N°  919 N°  1129 N°  1757 N°  1776 

  17-03-2021 07-05-2021 03-06-2021 18-06-2021 19-10-2021 22-10-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        745      

      99  Otros                                                                            745      

09 APORTE FISCAL                                                                    75.000  -72.385 12.519 49.000 13.708 

      01  Libre                                                                            75.000  -72.385 12.519 49.000 13.708 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             3.245.334 72.385    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -3.723   12.519   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

    49.000  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

4.468      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              4.468      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        75.000     13.708 

      01  Al Sector Privado                                                                     13.708 

            369  Emergencias Agrícolas                                                                                                                                                                                                                                           13.708 

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            001  Promoción de Exportaciones 

Agricultura - PROCHILE                                                                                                                                                                                                          

      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       75.000      

            359  Agencia Chilena para la Inocuidad 

Alimentaria                                                                                                                                                                                                              

75.000      

            383  Apoyo a la Comercialización de 

Pequeños Productores de Trigo                                                                                                                                                                                               

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              3.245.334     

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0675_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0919_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1757_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1776_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:01:18 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 130101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  371 N°  675 N°  919 N°  1129 N°  1757 N°  1776 

  17-03-2021 07-05-2021 03-06-2021 18-06-2021 19-10-2021 22-10-2021 

      07  Deuda Flotante                                                                    3.245.334     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0675_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0919_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1757_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1776_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:01:18 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 130101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1785 N°  1674 N°  2061 N°  1835   

  22-10-2021 13-10-2021 19-11-2021 27-10-2021   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    338.467 -8.500 7.771.533    

      01  Libre                                                                            338.467 -8.500 7.771.533    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -8.500     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        338.467  7.771.533 -92.220   

      01  Al Sector Privado                                                                338.467  7.771.533    

            369  Emergencias Agrícolas                                                                                                                                                                                                                                      338.467  7.771.533    

      02  Al Gobierno Central                                                                 -222.220   

            001  Promoción de Exportaciones 

Agricultura - PROCHILE                                                                                                                                                                                                          

   -222.220   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          130.000   

            359  Agencia Chilena para la Inocuidad 

Alimentaria                                                                                                                                                                                                              

      

            383  Apoyo a la Comercialización de 

Pequeños Productores de Trigo                                                                                                                                                                                               

   130.000   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   92.220   

      03  Vehículos                                                                           41.600   

      05  Máquinas y Equipos                                                                  4.960   

      07  Programas Informáticos                                                              45.660   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1674_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2061_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1835_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:01:18 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 130101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1785 N°  1674 N°  2061 N°  1835   

  22-10-2021 13-10-2021 19-11-2021 27-10-2021   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1674_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2061_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1835_TR.pdf

